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§ 1 

Sammanträdets öppnande, presentation och godkännande 

av föredragningslista 

Ordföranden Nils Duwähl (DHR Stockholm) öppnar sammanträ-

det och hälsar alla välkomna. Ordföranden överlämnar 

ordförandeskapet till vice ordföranden Lena Huss (HSO/ÅSS). 

 

Rådet och de närvarande presenterar sig.  

 

Rådet godkänner föredragningslistan.  

 

 

§ 2  

Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet 

Ordföranden Nils Duwähl (DHR Stockholm) och vice 

ordföranden Lena Huss (HSO/ÅSS) utses att justera protokollet. 

Protokollet justeras den 15 april 2016. 

 

 

§ 3  

Anmälan av protokollsjustering 

Anmäldes att det gemensamma funktionshinderrådets protokoll 

från den 17 mars 2016 har justerats den 18 mars 2016. Inga  

kvarstående frågor.  

 

Rådets beslut 

Det gemensamma funktionshinderrådet beslutade att lägga det 

anmälda protokollet till handlingarna. 

 

 

§ 4 

Ärenden till socialnämndens sammanträde den 19 april 2016 

 

1. Socialnämndens föredragningslista. 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

denna.  

 

2. Ärende 6 

SOU 2016:2 Effektiv vård 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-115/2016 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

ärendet.  
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Rådets uttalande 

Såväl socialnämnden som äldrenämnden har lämnat  

förslag till yttrande i ärendet. Rådet ställer sig i huvudsak 

positivt till de synpunkter som framförs av respektive 

förvaltning, men vill därutöver anföra följande.  

 

Utredaren framför en rad förslag i syfte att uppnå en mer 

effektiv vård med patientens behov i centrum. Det är 

mycket angeläget att all vård och omsorg utförs med 

patienten i fokus. Rådet konstaterar att dagens system ofta 

sätter myndighetens/utförarens intressen före individens. 

 

Utredningen föreslår att primärvården ska delas upp i två 

delar, en allmän och en riktad. Den riktade primärvården 

ska arbeta med äldre med omfattande vårdbehov. Såväl 

social- som äldrenämndernas förvaltningar framhåller att 

även andra grupper bör omfattas av riktad primärvård,  

exempelvis personer med olika funktionsnedsättningar, 

psykisk ohälsa eller beroendeproblematik. Rådet vill  

betona det angelägna i att en sådan utvidgning av 

personkretsen tillkommer. 

 

Vidare är det viktigt att all informationshantering och  

informations överföring sker på ett säkert sätt och med 

patientens/brukarens bästa i centrum. Det är angeläget att 

viktig information från exempelvis journaler kan  

kommuniceras och överföras mellan olika vårdgivare och 

huvudmän, utan att det innebär risker för individens 

trygghet och integritet. Det får inte förekomma vare sig 

bortfall eller ”läckage” av känsliga uppgifter.  

 

När en verksamhet överförs från en huvudman till en  

annan finns alltid en risk att viktig kompetens går  

förlorad. Om de föreslagna förändringarna ska utfalla  

positivt, är det av yttersta vikt att man först säkrar upp att 

den som tar över ansvaret för en verksamhet också har 

kompetens att utföra uppdraget på ett tillfredsställande 

sätt. 

 

Modeller för trygg, säker och effektiv kommunikation 

mellan huvudmännen måste utvecklas innan reformen kan 

genomföras fullt ut. Det får inte förekomma risk för glapp 

i vårdkedjan, att vissa insatser faller bort eller utförs  

parallellt.  
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Utredningen vill att patienten ska vara delaktig i 

planeringen av vården i högre grad än idag, vilket givetvis 

är angeläget. Rådet vill dock framhålla att det handlar om 

grupper av patienter som av olika skäl tillfälligt eller  

varaktigt kan ha svårt att ta till sig och bedöma viss  

information. Den som planerar och utför insatserna måste 

försäkra sig om att patienten är delaktig utifrån sina  

individuella förutsättningar, som kan variera från såväl 

från fall till fall som över tid. 

 

3. Ärende 8 

Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 2019 

Dnr 1.3.1-118/2016 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

ärendet.  

 

Rådets uttalande 

Rådet ställer sig övervägande positiv till de mål och  

områden som framförs i budgetunderlaget. Rådet vill  

därutöver anföra följande: 

 

Det är viktigt att personer med funktionsnedsättning  

erbjuds stöd och service utifrån sina individuella  

förutsättningar. Det är i detta sammanhang angeläget att 

hela staden tillämpar det befintliga regelverket på ett  

enhetligt sätt. Det är nödvändigt att den enskilde upplever 

rättstrygghet och vet att han/hon får det stöd som behövs, 

oavsett var i staden man är bosatt (ex sid 6). 

 

Vidare ser rådet positivt på att staden vill vara en bra  

arbetsgivare. Personal som trivs på sitt arbete gör ett 

bättre jobb och stannar på sina tjänster. Det är en  

förutsättning för att verksamheten skall kunna hålla en 

hög kvalitet och brukaren uppleva trygghet. Här är  

kompetensutveckling och systematiskt arbetsmiljöarbete 

viktiga redskap. 

 

Stöd och service enligt LSS och LaSS [lagen om 

assistansersättning] uppvisar idag brister vad gäller 

exempelvis jämställdhet. Givetvis måste alla individer 

med motsvarande behov av stöd och service erhålla 

samma insatser – både kvalitativt och kvantitativt.  
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Många personer med funktionsnedsättning eller varaktig 

ohälsa (i synnerhet psykisk ohälsa) är beroende av  

ekonomiskt eller annat bistånd från socialtjänsten. 

Socialsekreterare och biståndsbedömare ska ha 

kompetens att möta dessa grupper. Bedömningen av 

bistånd enligt SoL måste vara generös och utgå från den 

enskildes faktiska behov (ex sid 7, 9, 15). 

 

Vidare lyfts frågan om bostäder för utsatta grupper. Ett 

eget hem är en grundläggande förutsättning för ett gott 

liv. Rådet vill betona vikten av att tillgodose behovet av 

särskilt anpassat boende för personer med olika former av 

funktionsnedsättning. Vidare bör socialnämnden satsa på 

utveckling av bostäder för personer som är socialt och 

ekonomiskt utsatta. Det kan gälla exempelvis personer 

med psykisk ohälsa och eller funktionsnedsättning,  

beroendeproblematik och liknande (ex sid 9, 13, 20 ff). 

 

Stockholm är en storstad, på gott och ont. Rådet finner att 

man i budgetunderlaget fångat in ett antal problem-

områden som är särskilt angelägna. Avslutningsvis vill 

rådet dock betona vikten av att dessa iakttagelser, 

slutsatser och målformuleringar även omsätts i praktiken. 

 

Övrigt 

Rådet har noterat att staden har dragit ned på syn- och 

hörselinstruktörer samt att en vakant tjänst inte 

återbesätts. Rådet vill få en återkoppling från 

förvaltningen för bakgrunden till neddragningen vid nästa 

sammanträde. Rådet lyfter att det är ett viktigt att staden 

fortsätter att ge personer som har syn- eller 

hörselnedsättning hjälp och träning för att klara vardagen, 

i hemmet och närmiljön.  

 

4. Ärende 9 

Rapport PRIO-medel för vuxna och barn och unga med 

psykisk ohälsa, 2015 och nya stimulansmedel 2016 

Dnr 3.2.3-1009/2015 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

ärendet.  

 

Ärendet föredrogs av Lisa Fejzic Wallenberg och Lisa 

Gagnerud. Staten och Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) har genom årliga överenskommelser sedan 2012 
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enats om stöd till riktade insatser för att förbättra vården 

och omsorgen för barn och unga med psykisk ohälsa och 

personer med omfattande eller komplicerad psykiatrisk 

problematik. De övergripande målsättningarna finns i 

regeringens plan för riktade insatser inom området 

psykisk ohälsa 2012-2016.  Under år 2015 har 

socialförvaltningen förmedlat totalt 12 miljoner kronor till 

lokala och centrala satsningar inom staden. Satsningarna 

är fastställda i handlingsplaner, en för barn och unga och 

en för vuxna, och har tagits fram av förvaltningen i 

samarbete med stadsdelsförvaltningarna och 

brukarorganisationer, redovisas i rapporten. I rapporten 

redovisas den nya överenskommelsen som slutits mellan 

staten och SKL för 2016 – 2018. 

 

Rådet ställde frågor som besvarades, samt framförde sina 

synpunkter. Många av satsningarna som finansieras med 

PRIO-medel är värdeskapande för rådets målgrupper. Det 

är därför angeläget att säkra långsiktigheten för dessa 

satsningar, som annars kommer att avvecklas när PRIO-

medlen är förbrukade därför att det inte finns 

annan/fortsatt finansiering. 

 

Vice ordföranden Lena Huss (HSO/ÅSS) tackade för den 

givande och informativa föredragningen om innehållet i 

ärendet.  

 

 

§ 5 

Ärenden till äldrenämndens sammanträde den 19 april 2016 

 

1. Äldrenämndens föredragningslista. 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

denna. 

 

2. Ärende 7 

Remiss av regeringens Betänkandet SOU 2016:2 Effektiv 

vård” 

Remiss från kommunstyrelsen (dnr 110-389/2016) 

Dnr 150-360/2016 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av 

detta ärende. 

 


